
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DEL DECRETO N. 6 DEL 17-07-2023 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO PER 

L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 

27 OTTOBRE 2009, NR.150 - PERIODO 2023/2024. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di luglio,  

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 31 ottobre 2009 è stato pubblicato, nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che prevede una serie di 

adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche, al fine di assicurare elevati 

standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e 

della performance organizzativa e individuale;  

 

RICHIAMATI:  

 

- l'art. 14 c. 1 del D.Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, 

singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di 

valutazione della performance;  

 

- l'art. 7 del predetto D.Lgs che prevede, al c. 2 lett. a), che la funzione di misurazione 

e valutazione delle performance sia svolta dagli organismi indipendenti di 

valutazione della performance di cui all'articolo 14, cui compete la misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo 

complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi 

del comma 4, lettera e), del medesimo articolo;  

 

- il documento “L’applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti locali: le 

linee guida dell’ANCI in materia di ciclo della performance”, di novembre 2010;  

 

- la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e 

l'integrità delle amministrazioni pubbliche;  

 

- il “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi", dell'ente;  

 

DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la 

deliberazione innanzi richiamata, questo Comune ha ritenuto di mantenere il Nucleo 

di valutazione cui ha però conferito le funzioni correlate alla misurazione e 



Decreto SINDACO n.6 del 17-07-2023  

 

Pag. 2 

 

valutazione della performance e tutti gli ulteriori adempimenti disciplinati dalle attuali 

normative in tema di trasparenza amministrativa, controlli, validazione di atti, ecc.;  

 

VISTO  che con deliberazione di Giunta Comunale n.14  del 29.01.2015 è stato 

approvato il "Regolamento del Nucleo di Valutazione - Organo monocratico" che 

all'art. 5 prevede che il nucleo di valutazione possa avere la forma di organo 

monocratico e collegiale;  

 

RITENUTO avvalersi della detta norma regolamentare, nell'ottica del risparmio di 

spesa;  

 

RILEVATO:  

- che il Nucleo di valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della L. 15/2009, 

art. 4 c. 2 lett. g) ed ai sensi dell'art. 5 comma 4 del summenzionato regolamento del 

Nucleo di Valutazione;  

 

- che la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a 

procedure comparative, ai sensi dell'art. 7 c. 6 quater del D.Lgs 165/2001 ;  

 

DATO ATTO che la dr.ssa Personelli Daniela, nominata con proprio decreto nr.2 del 

10.02.2023, ha rassegnato le proprie dimissioni con comunicazione prot. nr.5046 del 

13.07.2023; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina di un nuovo Nucleo di Valutazione/Organo 

monocratico; 

 

DATO ATTO che il dr. Zendra Danilo – con nota acquisita al protocollo dell’Ente in 

data 17.07.2023 al nr.5116, ha comunicato la disponibilità all’assunzione dell’incarico 

di nucleo di valutazione/organo monocratico, trasmettendo il proprio curriculum 

vitae; 

 

LETTO il curriculum vitae del dr. Zendra Danilo e ritenuto lo stesso idoneo a ricoprire 

l’incarico di nucleo di valutazione;  

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina del dr. Zendra Danilo, quale Nucleo di 

Valutazione monocratico, cui conferire tutti i compiti previsti nel predetto 

Regolamento del Nucleo di Valutazione, per l’anno 2023 e sino alla cessazione del 

mandato del Sindaco (anno 2024);  

 

D E C R E T A 

 

1. DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti del Regolamento del Nucleo di Valutazione e 

per i compiti dallo stesso Regolamento contemplati, il Nucleo di valutazione / Organo 

Monocratico del Comune di Cavernago, nella persona del dr. Zendra Danilo, con 

studio a Costa Volpino in via Roma nr.111, per il periodo dal 17.07.2023  e sino alla 

cessazione del mandato del Sindaco (anno 2024); 

 

2. DI DARE ATTO:  



Decreto SINDACO n.6 del 17-07-2023  

 

Pag. 3 

 

- che, per i compiti espletati dal Nucleo di valutazione/ Organo Monocratico, si 

quantifica in euro 500,00= + 4% cassa + IVA il relativo compenso forfettario e 

omnicomprensivo annuale includente anche il rimborso spese di viaggio;  

- che alle spese derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le somme 

stanziate allo specifico intervento di spesa del bilancio di previsione 2023/2025;  

 

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Cavernago, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.  

 

5. IL PRESENTE DECRETO è immediatamente esecutivo, viene notificato all'interessato 

e trasmesso al Servizio Economico-Finanziario per i successivi adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 F.to TOGNI GIUSEPPE 

 

 


